АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2020 года

   № 182
О заключении от имени муниципального образования муниципального контракта на благоустройство общественной территории (ремонт спортивной площадки в рамках программы комфортная среда в с. Подгорное Томской области) по ул. Соборная 2 в с. Подгорное Чаинского района Томской области
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса российской Федерации, постановлением Администрации Подгорнского сельского поселения от 18 ноября 2020 года № 181 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках государственной программы "Жилье и городская среда Томской области" заключить муниципальный контракт на благоустройство общественной территории (ремонт спортивной площадки в рамках программы комфортная среда в с. Подгорное Томской области) по ул. Соборная 2 в с. Подгорное Чаинского района Томской области.
Работы по благоустройству общественной территории (ремонт спортивной площадки в рамках программы комфортная среда в с. Подгорное Томской области) по ул. Соборная 2 в с. Подгорное Чаинского района Томской области (далее – работы) согласно проектной документации включают:
	№ п/п
	Наименование работы
	Единица измерения
	Количество

	Демонтажные работы:

	1.
	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных;
	м3
	94,5

	Земляные работы:

	2.
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,4 м3, группа грунтов: 2; 1000
	м3
	149,34

	3.
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2; 100 м3
	м3
	32

	4.
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной); 1 т груза
	т
	56

	5.
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км; 1 т груза
	т
	317,345

	Устройство площадки Тип-1:

	6.
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (толщиной 100мм); 100 м3
	м3
	10

	7.
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка песка; 1 т груза
	т
	17,6

	8.
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 4 км; 1 т груза
	т
	17,6

	9
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (толщиной 200 мм);
	м3
	20

	10
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование); 1 т груза
	т
	37,296

	11
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 56 км; 1 т груза
	т
	37,296

	12
	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см;
	м2
	100

	13
	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л(2,3{маш.-ч}*82{км}*0,055{т}/100); маш.-ч
	маш.-ч
	0,10373

	14
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 82 км; 1 т груза
	т
	16,9

	15
	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см;
	м2
	100

	16
	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л(2,3{маш.-ч}*82{км}*0,055{т}/100); маш.-ч
	маш.-ч
	0,10373

	17
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 82 км; 1 т груза
	т
	12,08

	Устройство площадки Тип-2:

	18
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (толщиной 100мм);
	м3
	54

	19
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка песка; 1 т груза
	т
	95,04

	20
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 4 км; 1 т груза
	т
	95,04

	21
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (толщиной 200 мм);
	м3
	108

	22
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование); 1 т груза
	т
	201,3984

	23
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 56 км; 1 т груза
	т
	201,3984

	24
	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см;
	м2
	540

	25
	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л (2,3{маш.-ч}*82{км}*0,297{т}/100);
	маш.-ч
	0,560142

	26
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 82 км;
	т
	91,26

	27
	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см;
	м2
	540

	28
	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л (2,3{маш.-ч}*82{км}*0,297{т}/100);

_______________
	маш.-ч
	0,560142

	29
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 82 км;
	т
	65,232

	30
	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий;
	м
	104

	31
	Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементных марки 100;
	м3
	0,0624

	32
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка песка; 1 т груза
	т
	0,1208

	33
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 4 км; 1 т груза
	т
	0,1208

	35
	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 15
	м3
	6,136

	35
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка песка; 1 т груза
	т
	5,2032

	36
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 4 км; 1 т груза
	т
	5,2032

	37
	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка щебня; 1 т груза
	т
	7,06896

	38
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 56 км; 1 т груза
	т
	7,06896

Срок осуществления закупки: с 23.11.2020 по 04.12.2020.
Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ по благоустройству общественной территории (ремонт спортивной площадки в рамках программы комфортная среда в с. Подгорное Томской области) по ул. Соборная 2 в с. Подгорное Чаинского района Томской области на 2021 год составляет 2 161 726 рублей 68 копеек, в том числе:

- федеральный бюджет 1 673 273 рубля 47 копеек,

- областной бюджет 51 750 рублей 72 копейки,

- районный бюджет 90 790 рублей 75 копеек,
- бюджет сельского поселения 345 911 рублей 74 копейки.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского

поселения

      А.Н. Кондратенко